Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2023 г. №

Москва

О минимальном количестве баллов
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 21 августа 2020 г.
№ 1076, приказом Минобрнауки России от 28.08.2023 № 825 и решением
Центральной приемной комиссии от 25 октября 2023 г. (протокол № 52)
приказываю:

1. Установить для поступающих на обучение по программам бакалавриата
и специалитета в 2024/2025 учебном году минимальное количество баллов
для допуска к участию в конкурсе:

1.1. По результатам ЕГЭ и результатам вступительных испытаний
в соответствии с перечнями общеобразовательных вступительных испытаний,
установленными на соответствующие направления подготовки и специальности:

- История - 35 баллов;
- Математика - 41 балл;
- Обществознание - 45 баллов;
- Русский язык - 45 баллов.
1.2. По результатам вступительных испытаний, перечень и форму которых

устанавливает Университет:
- История России (вопросы государства и права) - 35 баллов;
- Математика (алгебра и основы математического анализа) - 41 балл;
- Основы государства и права - 45 баллов;
- Основы экономики - 45 баллов.
1.3. Установить критерий, дающий право на реализацию особых прав

и преимуществ победителями и призерами олимпиад школьников
при поступлении, - наличие не менее 75 баллов ЕГЭ по профильному
общеобразовательному предмету.

2. Установить для поступающих на обучение по программам магистратуры
в 2024/2025 учебном году минимальное количество баллов для допуска к участию
в конкурсе по результатам вступительных испытаний - 35 баллов.

3. Установить для поступающих в порядке перевода и восстановления
минимальное количество баллов для допуска к участию в конкурсе
по результатам аттестационных испытаний - 35 баллов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора
по учебной, воспитательной работе и молодежной политике С.И. Пухнаревича.

Ректор В.В. Кулаков

А. В. Лету нова

Проект вносит и исполнитель:
Начальник отдела организацшНачальник отдела организации набора
абитуриентов (приемная комиссия)
тел. 8 (495)332-53-31

Согласовано:

Проректор по учебной, воспитательной С.И. Пухнаревич
работе и молодежной политике

Начальник отдела филиалов Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по УВР и МП
Отдел филиалов
Отдел организации набора абитуриентов

Официальное опубликование правовых актов

Номер опубликования: 0001202309260028

Приложение

к приказу Министерства науки
и высшего образования
Российской Федерации

от 2023 г. № ^5'

Минимальное количество баллов единого государственного экзамена
по общеобразовательным предметам, соответствующим

специальности или направлению подготовки, ио которым проводится
прием на обучение в образовательных организациях, находящихся
в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, на 2024/25 учебный год

Общеобразовательный предмет Минимальное количество баллов

Русский язык 40

Математика 39

Физика 39

Обществознание 45

История 35

Информатика и информационно-
коммуникационные тех пологи и

44

Иностранный язык 30

Литература 41)

Биология 39

География 40

Химия 39